

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

В Костроме по ходатайству следствия избрана мера пресечения в виде заключения под стражу бывшему директору бюджетного учреждения



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области возбуждено уголовное дело в отношении бывшего директора областного государственного бюджетного учреждения по признакам преступления, предусмотренного п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ (получение взятки в крупном размере).

По версии следствия, подозреваемый в 2023 году лично получил взятку от представителя коммерческой фирмы в сумме 200 тысяч рублей за выбор исполнителя по договорам подряда, сокрытие факта выполнения работ лицами, не имеющими специального разрешения на выполнение определенных видов работ, обеспечение приемки этих работ и подписание соответствующей документации, а также за непринятие мер к надлежащему осуществлению надзорных мероприятий.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

По ходатайству следователя отдела по расследованию особо важных дел следственного управления СК России по Костромской области судом в отношении подозреваемого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу.

Следователем СУ СК России по Костромской области при оперативном сопровождении УЭБ и ПК УМВД России по Костромской области проводятся следственные действия и оперативнорозыскные мероприятия.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области обязательна.

11 Августа 2023

Адрес страницы: https://kostroma.sledcom.ru/news/item/1816553